М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р О С В Е Щ Е Н И Я

Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ  РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заочного заседания оргкомитета Всероссийского профессионального конкурса

«Первый учитель» 2024 года

«  » МШРГ-4  2024 г. №

Москва

Участвовали в заочном голосовании :

председатель оргкомитета

заместитель председателя оргкомитета

секретарь оргкомитета

члены оргкомитета

Васильева Т.В.

Боков В.В.

Биктуганов Ю.И.

Прушковская О.Н.

Агре Н.В.

Елшина Е.С.

Есауленко Ю.А.

Казакова О.М.

Крумина О.Г.

Куприянова Т.В.

Минюрова С.А.

I. Утверждение состава участников (финалистов) отборочного заочного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года

Результаты голосования: «за» 11, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить состав участников (финалистов) отборочного заочного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года (Приложение 1).

II. Включение в состав участников (финалистов) отборочного заочного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года финалиста

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2023 года

Результаты голосования: «за» 11, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: включить в состав участников (финалистов) отборочного заочного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года финалиста

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2023 года (Приложение 2).

III. Утверждение программы установочного семинара в режиме видео-конференц-связи

для участников заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года

Результаты голосования: «за» 11, «против» 0, «воздержался» 0.

2

Оргкомитет решил: утвердить программу установочного семинара в режиме видео-

конференц-связи для участников заключительного этапа Всероссийского профессионального

конкурса «Первый учитель» 2024 года (Приложение 3).

IV. Утверждение проекта программы проведения первого тура заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года

Результаты голосования: «за» 11, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить проект программ проведения первого тура заключительного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года (Приложение 4).

V. Утверждение тем для конкурсного испытания «Открытый урок»

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» в 2024 году

Результаты голосования: «за» 11, «против» 0, «воздержался» 0.

Оргкомитет решил: утвердить темы для конкурсного испытания «Открытый урок» Всероссийского

профессионального конкурса «Первый учитель» в 2024 году (Приложение 5).

Председатель оргкомитета

Секретарь оргкомитета

МШЭП

                     МШЭП

Васильева Т.В.

Прушковская О.Н.

Приложение 1

Состав участников (финалистов) отборочного заочного этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года

№
Субъект Российской

Федерации
Фамилия, имя, отчество Образовательная организация

1.  Воронежская область Ахтырская Наталья Владимировна
МБОУ Бобровский образовательный центр

«Лидер» имени А.В. Гордеева г. Боброва

2.  город Москва Бабкина Елена Владимировна ГБОУ Школа № 1980

3.  Вологодская область Беличихина Светлана Викторовна
МБОУ «СОШ № 1 с углублённым изучением

отдельных предметов» г. Великий Устюг

4.
Донецкая Народная

Республика
Гаврилова Елена Евгеньевна МБОУ «Школа № 116 г. Донецка»

5.  Курская область Головинова Анастасия Александровна ОБОУ школа-интернат №2 г. Курска

6.  Свердловская область Головкова Арина Андреевна МАОУ - гимназия №13 г. Екатеринбурга

7.  Республика Мордовия Грузнова Анна Александровна МОУ средняя школа № 39 г. Саранска

8.
Республика Татарстан

(Татарстан)
Камалова Наталья Владимировна ГАОУ «Школа Иннополис» г. Иннополис

2

9.  Тюменская область Камитова Анастасия Ивановна МАОУ Гимназия № 5 города Тюмени

10.  город Москва Карпичко Ольга Владимировна ОЧУ «Газпром школа»

11.
Республика Татарстан

(Татарстан)
Катанаева Лариса Яковлевна ГАОУ «Школа Иннополис» г. Иннополис

12.  Краснодарский край Конанирова Тамара Юрьевна
МБОУ Гимназия «Эврика» им. В.А.

Сухомлинского г. Анапа

13.  Тюменская область Кузнецова Татьяна Валерьевна МАОУ СОШ 65 города Тюмени

14.  Удмуртская Республика Мельникова Галина Александровна
МБОУ «Лингвистический лицей № 22»

г. Ижевска

15.  Воронежская область Нефедова Софья Александровна МКОУ СОШ № 1 г. Лиски

16.  Московская область Никитина Юлия Вячеславовна МБОО СОШ № 10 г.о. Лобня

3

17.  город Санкт-Петербург Образцова Надежда Сергеевна
ГБОУ Школа № 522 Адмиралтейского района

Санкт-Петербурга

18.  Ленинградская область Пекачева Валерия Витальевна МКОУ «ЛЦО «Развитие» г. Лодейное Поле

19.  Белгородская область Редченко Светлана Владимировна МБОУ СОШ № 2 п. Чернянка

20.
Кемеровская область -

Кузбасс
Резник Елена Николаевна

МБНОУ «Гимназия №18»

г. Ленинск-Кузнецкий

21.  город Москва Романовская Ольга Константиновна ГБОУ Школа № 1528

22.  Красноярский край Сенькова Наталья Владимировна
МБОУ «Новоозерновская ОШ»

п. Новоозерный Ермаковского района

23.  город Москва Сергеева Елизавета Сергеевна ГБОУ Школа № 138

24.  Пермский край Смирнова Антонида Николаевна МБОУ «СОШ № 7» г. Лысьва

4

25.  Саратовская область Титова Валентина Владимировна
МОУ «СОШ № 66 им. Н.И. Вавилова» г.

Саратова

26.  Республика Мордовия Федотова Наталья Михайловна

МОУ г.о. Саранск «Центр образования № 15

«Высота» им. Героя Советского Союза

М.П. Девятаева»

27.  Амурская область Хомич Анна Витальевна
МОБУ Магдагачинская СОШ №1 пгт

Магдагачи

28.  Республика Хакасия Худоногова Татьяна Игоревна МБОУ «СОШ № 19» г. Абакан

29.  Белгородская область Черненькая Оксана Петровна МАОУ «ЦО № 1» г. Белгород

30.  Пермский край Чухланцева Ольга Сергеевна МАОУ «Экошкола» г. Перми

Приложение 2

Включение в состав участников (финалистов)

отборочного заочного этапа Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2024 года

финалиста Всероссийского профессионального конкурса «Первый учитель» 2023 года

(кандидатура была утверждена в составе участников заключительного этапа Конкурса в 2023 году,

 но финалистка не смогла принять участие в конкурсных мероприятиях по состоянию здоровья)

1.
Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра

Митрофанова Анастасия

Сергеевна

Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная

школа №1»